martyrum eius sociorum (1). — XXIV. 1. Iohannes Bar Malche. 2. Et sanctus Heraclas inclusus in coenobio Capharsama (2). 3. Et Xenia, id est « peregrina » (3). — XXV. Sanctus Acha solitarius, qui ad nos detulit fragmentum ligni Crucis (4). 2. Et Gregorius Theologus. 3. Et Gregorius eius pater atque mater Nonna, et Caesarius frater eius sororque Gorgonia. — XXVI. 1. Longinus qui confodit Dominum et Hierosolymis martyrium edidit. 2. Et Xenophon eiusque socii. — XXVII. 1. Translatio ossium Iohannis (5), quae Proclus eius discipulus e Comana in urbem regiam (invexit). 2. Et Hachensis presbyter idemque martyr (6). 3. Et martyres septem incliti. — XXVIII. 1... (7). 2. Et Iohannes cui est evangelium (8). — XXIX. 1. Depositio ossium Ignatii Ignei (9). 2. Et Severus e Capharse (10) archimandrita Kartaminensis. 3. Et martyres Galatae. — XXX. 1. Hippolytus Romanus et martyr sanctus. 2. Et Barsamias episcopus Edessae (11). — XXXI. 1. Iohannes Thaumaturgus, qui est Iohannes Edessae (12). 2. Et martyr Tryphaena (13), quae prodest mulieribus lactantibus et vaccis ut lacte affluent. 3. Et virgines tres : Theodot[i]a, Theoctista, et Theodosia (14) atque Cyrus \* Alexandrinus.

FEBRUARIUS. SBAT. Dies viginti octo, et in anno intercalari, viginti novem. Horae diurnae undecim; nocturnae tredecim (15).

I. 1. Sanctus Talia (16). 2. Et sanctus Iohannes Bar Abdun, patriarcha anno millesimo ter centesimo quadragesimo primo (17). 2. Et Elias martyr recens in Beth Kusiana, prope Hach (18). 3. Et Astina, quae et Hevarta (19) mater sancti

(1) Cf. apr. 16<sup>a</sup>. — (2) *Capher Šama'* prope Modiad (SOCIN, p. 260); unus e septem vicis « quorum nomina littera *cāph* exordiantur », quos Anastasius imperator coenobio Kartamin addixisse ferebatur (B, fol. 88). — (3) CP. : Eusebia quae et Xene. — (4) Magister sancti Hevara Bar Theodorus, de quo nov. 22. Historia eius habetur in A, fol. 164 et seq. (cf. ASSEMANI, *Catalogus*, II, 249-50). — (5) Chrysostomi. — (6) Vide sept. 15<sup>a</sup>. — (7) Hic dimidium versus resectum est cum margine superiore; rescribe : « Ephraem Syrus ». — (8) Calybita. — (9) Cf. nov. 16<sup>a</sup>. — (10) Pagus Turabдини, Hach inter et Modiad (SOCIN, p. 268). — (11) CP. cf. sup. oct. 8. — (12) Conumerandus cum Cyro, Theodota, Theoctista et Eudoxia, qui sub num. 3 nominantur. Vide CP. — (13) CP. — (14) Lege cum CP. : Eudoxia (ⲉⲩⲃⲟⲩⲁ pro ⲉⲩⲃⲟⲩⲁ). — (15) Trans marg. man. pr. : *Nota* ⲟ. — (16) I. e. « puer », martyr Cyrrensis, anno secundo aetatis, Bybli (Gebail), an. D. 421 necatus (vide WRIGHT, p. 1136-37 et cf. *Passionem S. Ciryaci*). — (17) Obiit an. Gr. 1344 (D. 1033), d. 2 febr., si Barhebraeo fides sit (I, 429). — (18) Vide ad dec. 30<sup>a</sup>. Damasci, die 1 febr., vertente saeculo VIII, lata sententia a principe Arabum Laith, contigit supplicium τοῦ ἁγίου μεγαλομάρτυρος Ἡλίας τοῦ Νέου, τοῦ ἀπὸ τῶν Ἡλιουπολιτῶν (A. PΑΡΑΔΟΥΛΟΣ-ΚΕΡΑΜΕΥΣ, *Συλλογὴ παλαιστίνης καὶ συριακῆς ἀγιολογίας* I = *Православный Палестинский Сборникъ*, fasc. 57, Petropoli, 1907), p. 42-59. — (19) I. e. « candida ».

Abai Killithensis (1). 4. Et Sahdust Catholicus, id est « amans Christum » (2), qui mense sbat interfectus est. — II. 1. Inductio Domini in templum. 2. Et (memoria) Symeonis senis : is est \*Hypapante (3). — III. 1. Transitus sancti Barsumae Senensis (4). 2. Et sanctus Aaron solitarius (5). — IV. 1. Isidorus episcopus Carrharum. 2. Et David Carrhanita. — V. 1. Esdras scribe, filius Abdo, e terra Sambatena, quando captivi Babylone regressi sunt. 2. Et Agatha martyr. — VI. Iohannes e Tella Mauzelath, qui mortuus est in carcere dyophysitarum (6). — VII. 1. Quattuor milia (7) martyrum. 2. Et Sabas Iulianus (8). — VIII. 1. Severus patriarcha (9) : dies migrationis eius, anno octingentesimo quadragesimo nono. 2. Et Sirina martyr Persa (10). — IX. Nicephorus martyr. — X. Charalampes et Daucta martyres. — XI. 1. Theodota martyr. 2. Et Blasius episcopus. — XII. 1. Paulus et Iohannes. 2. Et Meletius episcopus Antiochiae. 3. Et tria milia martyrum (11). — XIII. Martinianus solitarius. — XIV. Xystus Romanus. — XV. Iulianus Sabas : migratio eius anno sexcentesimo septuagesimo octavo. 2. Et Onesimus martyr. 3. Et Cyprianus atque Iusta virgo. — XV. Pamphilus martyr et socii eius. — XVI. Sanctus Abda episcopus Edessae. — XVII. 1. Et sanctus Maruthas episcopus Maipheractensis, martyresque plurimi Maipheractenses (12). 2. Et transitus Ioviniani imperatoris. — XVIII. Philoxenus Mabbugensis. — XIX. 1. Sanctus Ephraem, et sanctus Isaac et sanctus Iacobus, doctores Syri. 2. Et sanctus Asia (13). — XX. 1. Sahdust episcopus, id est « regis amicus », martyresque centum viginti octo (14). — 2. Et Georgius Carrhanita (15). — XXI. Pater noster domnus Timotheus Alexan-

(1) De quo ad sept. 1<sup>a</sup>. — (2) Verius infra, d. 20 : « amicus regis » (non *محبب* sed *محبب*), e persico sermone : دوست شاه. Idem qui oct. 19<sup>a</sup> dictus est Sadoc. —

(3) En tibi S. Symeonem sollemnitate nomine appellatum. — (4) *Šene (Kefsinne?)* inter Hidil et Isphis (cf. suppl. Barhebr. II, 535 et SOCIN, 245). — (5) In marg. man. rec. : *Sanctus Aaron Singarensis*. Recole annotata ad d. oct. 22<sup>a</sup>. — (6) Vide IOH. EPHESINUM, *De Beatis Orientalibus*, c. XXIV (LAND, II, 169-77), et H. G. KLEYN, *Het leven van Johannes van Tella door Elias* (Leiden, 1882), p. 3-83. — (7) SS. : Martyres mille cum protectoribus quattuor, passi Nicomediae. Iidem qui die 12<sup>a</sup> numerantur ter mille. — (8) CP. : Iulianus martyr Emesae. — (9) Antiochensis. — (10) Mater sancti Behnam de quo dec. 10. Cf. BEDJAN, II, 397-44. — (11) Cf. 7<sup>a</sup>. C : *Duodecim milia*. In margine man. rec. : *Moses Bar Cepha : dies obitus eius anno millesimo <ducesimo quarto Graecorum>*, i. e. an. D. 903. Patriarcha Iacobitarum, cuius Vita ex A edita est *Bibl. Or.*, II, 218. — (12) I. e. quos Maruthas Martyropolim (*Maiperkat*) transtulit. — (13) Cf. oct. 15<sup>a</sup>. — (14) Cf. 14. — (15) Recentem ecclesiam Sancti Georgii *مقده*, Carrhis everterunt moslemi an. D. 835, una cum templo Sancti Achudemeh « quae Carrhis erant ecclesiae Tagriten-

drinus (1). — XXII. Eugenius martyr et solitarius. — XXIII. Polycarpus martyr et episcopus Smyrnae. — XXIV. Inventio capitis Iohannis Baptistae, Emesae. 2. Et Sergius diaconus et \*Huzri (1). — XXV. 1. Iohannes patriarcha. 2. Et Symeon Daren-sis. Et Elias episcopus ex Ainvarda (2). — XXVI. 1. (Me-moria) sanctae Theae martyris (3). 2. Et Porphyrius Gazae antistes. — XXVII. Marcianus, qui Constantinum magnum e baptismo suscepit (4). — XXIX. 1. Nestorius, non maledictus ille quidem, absit! (5). 2. Et Byzantius et qui cum eo passi sunt (6). XXIX. Eusebius solitarius et martyr; eius oratio nobis adsit!

ADAR. Diēs triginta unus, Signum eius : ☩. Horae diurnae duodecim; nocturnae duodecim. Principium anni Cypriorum.

Iared filius Mahlaleel. Mortuus est anno nongentesimo nonage-simo (7) in mense adar, feria sexta (8). Vir sanctus cuius tempore descenderunt filii Seth e monte sancto et constuprati sunt cum filiabus Caïn neque rursus ascenderunt (9). Graeci die nono adar, qualiscumque occurrit, memoriam agunt Quadraginta martyrum; Syri autem inter septimum diem et decimum quar-tum sabbato <hebdomadis> in qua intercurrent Quadraginta martyres; quod si dies nonus incidit in sabbatum (10), vel in dominicam, vel in dimidiatam quadragesimam, festum agitur, propterea quod his diebus liturgia celebratur. Feria quarta mediae quadragesimae, festum serpentis aenei, <quae est sancta> Crux; et Abgar regis, atque Guriae, Samonae et Habib. Festum vero Annuntiationis, in quemcumque die incidit, celebrat ecclesia, et si in parasceve Crucifixionis occurreret, sacris operabi-

sium » (*Chron. eccles.*, RAHMANI, p. 242, cf. p. 227 et MICH., III, 529). Kube vel Beth Kube dictus fuisse videtur locus quidam in ipsa urbe Carrhis (RAHMANI, loc. cit., cf. WRIGHT, *Catalogue*, pp. 151, 153). Memento tamen pagum nomine *Deir Kûbê* existere ad orientem Hach (SOCIN, p. 268). — (1) Scriptor, WRIGHT, p. 933. — (2) *Ainwarda* vel *Ain Varda*, « fons rosae », in Turabdino, prope Modiad ad orientem (SOCIN, p. 267). Cave tamen te fugiat, hodie in Perside passam esse virginem nomine Varda, cuius socius S. Daniel ad eundem diem annuntiat in C (*Acta Mart. Or.*, p. 104). — (3) CP. : τῆς ἁγίας μάρτυρος Θεῆς; SS. : τῆς ἁγίας Μαρθεῆς. Haec eadem Thea cum SS. Paulo et Valentina annuntiat in CP., die iul. 15<sup>o</sup> et febr. 10<sup>o</sup>, ubi genuino nomine vocatur Ennatha. In libello Eusebii de martyribus Palaestinae syriace vocatur *Hatta* i. e. « soror » (cf. B. VIOLET, *Die Palästinsche Märtyrer*, TEXTE UND UNTERSUCHUNGEN, t. XIV, 4, 1896, p. 142-43). — (4) Calendarium Melchitarum arabice scriptum an. D. 1030 (ASSEMANI, *Catalogus*, II, p. 201) : *Marcianus episcopus* ماركان (Nicaeae?). CP., 18<sup>o</sup>; SS., 17 : Marcianus imperator! — (5) CP. — (6) CP. — (7) Ita cod. — (8) Alias (cf. C. BEZOLD, *Die Schatzhöhle*, Leipzig, 1888, p. 70-71) : die 13 maii, in parasceve. — (9) *Ibid.*, p. 58 et seq. — (10) Certe otiatu hoc verbum.